СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
   СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября 2017 года                                         № 2                                                      п. Адык
О проекте бюджета Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг
       В соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 и Положения о бюджетном процессе в Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия Собрание депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия решило:

1. Утвердить проект бюджета Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  (далее - бюджет поселения):
на  2018 год:
  по доходам   в   сумме  2638,8 тыс. (два миллиона шестьсот тридцать восемь  тысяч восемьсот) рублей;
  расходам в сумме 2761,1 тыс. (два миллиона семьсот шестьдесят одна тысяча сто) рублей,
на плановый период 2019г.:
  по доходам 2648,8(два миллиона шестьсот сорок восемь тысяч восемьсот) рублей;
  по расходам 2772,1(два миллиона семьсот семьдесят две тысячи сто) рублей,
на плановый период 2020г.:
  по доходам  2658,8 (два миллиона шестьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей,
  по расходам 2783,1(два миллиона семьсот восемьдесят три тысячи сто) рублей.
Установить предельный размер дефицита бюджета поселения:
на 2018 год в размере 122,3 тыс. (сто двадцать две тысячи триста) рублей,
на плановый период:
     2019 года в размере 123,3(сто двадцать три тысячи триста) рублей,
     2020 года в размере 124,3(сто двадцать четыре тысячи триста) рублей согласно приложению № 10  настоящего Решения.
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
 (www.smo-adk.ru/).
 3. Контроль над исполнением возложить на Главу Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  (ахлачи) Б.Н. Мергульчиеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                             Н. А. Джусубалиева

Глава Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                               Б. Н. Мергульчиева

Приложение № 4
 к решению Собрания депутатов Адыковского СМО РК
от «30» ноября 2017 года №2 «О проекте  бюджета Адыковского  СМО РК на 2018 год и
 плановый период  2019-2020 годы»

Объем поступлений  доходов бюджета Адыковского сельского  муниципального образования
Республики Калмыкия на 2018 год, плановый 2019-2020 г.г.
	Код
доходов
	КБК
	Наименование

2018г.

2019г.

2020г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 223 000,00
	1 233 000,00
	1 243 000,00

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	373 000,00
	383 000,00
	393 000,00

	182
	1 01 02010 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	373 000,00
	383 000,00
	393 000,00

	182

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227*1, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	363 000,00
	373 000,00
	383 000,00

	182

	1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц , занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	182
	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии  со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	512 000,00
	512 000,00
	512 000,00

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	502 000,00
	502 000,00
	502 000,00

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	305 000,00
	305 000,00
	305 000,00

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00

	182
	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	182
	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	23 000,00
	23 000,00
	23 000,00

	913
	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	23 000,00
	23 000,00
	23 000,00

	1 1 30000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ)
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	913
	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказаний платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 415 800,00
	1 415 800,00
	1 415 800,00

	913
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	286 200,00
	286 200,00
	286 200,00

	913
	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 129 600,00
	1 129 600,00
	1 129 600,00

	913
	2 02 04014 10 0000 151
	Субвенция на реализацию государственных полномочий в сфере ЖКХ(водоснабжение)
	0,00
	0,00
	0,00

	913
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДОХОДЫ
	1 415 800,00
	1 415 800,00
	1 415 800,00

	ВСЕГО
	2 638 800,00
	2 648 800,00
	2 658 800,00

[bookmark: RANGE!A1:D34]

Приложение № 6
 к решению Собрания депутатов Адыковского СМО РК
от «30» ноября 2017 года №2 «О проекте  бюджета Адыковского  СМО РК на 2018 год и
 плановый период  2019-2020 годы»

	Распределение расходов местного бюджета на 2018г,плановый 2019-2020 годы  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(рублей)
	(рублей)
	(рублей)

	Код главы

	КБК
	Наименование

 2018г.

 2019г.

 2020г.

	Раздел/ подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	РАСХОДЫ

	913
	01 00

	Общегосударственные вопросы
	1 186 000,00
	1 186 000,00
	1 186 000,00

	913
	0102
	78101 00120

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	540 000,00
	540 000,00
	540 000,00

	913
	0102
	78101 00120
	120
	Глава муниципального образования
	540 000,00
	540 000,00
	540 000,00

	913
	0102
	78101 00120
	121
	Фонд оплаты труда
	414 000,00
	414 000,00
	414 000,00

	913
	0102
	78101 00120
	129
	Начисления на ФОТ
	126 000,00
	126 000,00
	126 000,00

	913
	0104

	Функционирование органа местного самоуправления
	646 000,00
	646 000,00
	646 000,00

	913
	0104

	Функционирование органов исполнительной власти местных администраций
	646 000,00
	646 000,00
	646 000,00

	913
	0104
	78102 00120

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	646 000,00
	646 000,00
	646 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	120
	Центральный аппарат
	352 000,00
	352 000,00
	352 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	121
	Фонд оплаты труда
	270 000,00
	270 000,00
	270 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	129
	Начисления на ФОТ
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	294 000,00
	294 000,00
	294 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Услуги связи
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Абонплата
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00

	Интернет
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	913
	0104
	78102 00120
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	244 000,00
	244 000,00
	244 000,00

	223
	244 000,00
	244 000,00
	244 000,00

	электроэнергия
	103 000,00
	103 000,00
	103 000,00

	природный газ
	141 000,00
	141 000,00
	141 000,00

	913
	0503

	Благоустройство
	168 900,00
	168 900,00
	168 900,00

	913
	0503
	78602 15530

	Уличное освещение территории СМО (ГМО)
	168 900,00
	168 900,00
	168 900,00

	913
	0503
	78602 15530
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	168 900,00
	168 900,00
	168 900,00

	913
	0503
	78602 15530
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	168 900,00
	168 900,00
	168 900,00

	913
	0801

	Культура и библиотечное обслуживание
	1 406 200,00
	1 417 200,00
	1 428 200,00

	913
	0801
	78301 13510
	110
	ФОТ с начислениями на ФОТ
	1 406 200,00
	1 417 200,00
	1 428 200,00

	913
	0801
	78301 13510
	111
	Фонд оплаты труда
	1 079 000,00
	1 087 000,00
	1 095 000,00

	913
	0801
	78301 13510
	119
	Начисления на ФОТ
	327 200,00
	330 200,00
	333 200,00

	Всего расходов:
	2 761 100,00
	2 772 100,00
	2 783 100,00

Приложение № 10
 к решению Собрания депутатов Адыковского СМО РК
от «30» ноября 2017 года №2 «О проекте  бюджета Адыковского  СМО РК на 2018 год и
 плановый период  2019-2020 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета
Адыковского сельского муниципального образования
 на 2018 год, плановый период 2019-2020 г.г.

	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	2018г
	2019г
	2020г

	913 01 03 00 00 10 000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	913 01 03 00 00 10 000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	913 01 03 00 00 10 000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	913 01 05 000000 000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-122 300,00
	-123 300,00
	-124 300,00

	913 01 05 000000 000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 638 800,00
	-2 648 800,00
	-2 658 800,00

	913 01 05 000000 000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета
	2 761 100,00
	 2 772 100,00
	 2 783 100,00

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
	0,0
	0,0
	0,0